Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 740, de 20 de novembro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Magistério Superior

– Professor Substituto – Edital 254/2023, publicado no Diário Oficial do Estado em 31 de outubro

de 2023, conforme anexo único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 740/2023

RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE

SELEÇÃO PÚBLICA – PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL 254/2023

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN

Didática em Química II; Evolução da Química; História da Ciência; Recursos Tecnológicos

e Educação; Metodologia do Ensino de Química e Estágio V em Química – 01 vaga – 40 horas

– 10 meses

– Ádria Oliveira Santos Maciel – Deferida

– Carine Alves dos Santos Peixoto – Deferida
– Eliane dos Santos Almeida – Deferida

– Geane Pereira de Oliveira – Deferida
– Graziele Santos Sales – Deferida

– Juliane Freire dos Santos – Deferida
– Leonardo Celin Patino – Deferida
– Maiara dos Santos Souza – Deferida

– Tatielle Pereira Silva – Deferida

DEPARTAMENTO TECNOLOGIA RURAL E ANIMAL – DTRA

Fenômenos de Transporte I; Operações Unitárias I; Operações Unitárias II; Laboratório de

Fenômenos de Transferência; Laboratório de Fenômenos de Transferência e Fisico-

Química de Alimentos – 01 vaga – 40 horas – 05 meses

– Hudson Carlos Maia Santos Júnior – Deferida

– Izabella de Carvalho Batista – Deferida
– Luciana Carolina Bauer – Deferida
– Mateus Pereira Flores Santos – Deferida

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – DCS

Clínica Médica – 01 vaga – 20 horas – 24 meses

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

– Aimée Teixeira dos Santos Meira – Deferida

– Anna Tereza Matos Alves dos Santos – Deferida
– Camila Barros Andrade – Deferida
– Carolina Oliveira dos Santos Lima – Deferida

– Cinthia Cristine Santos Fogaça – Deferida
– Luanna Emanuelle Leite Lima Gama – Deferida

– Marta Andrade Gomes Quixadá Carneiro – Deferida
– Rosane Araújo Silva Lima – Deferida

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH

Argumento e Roteiro I; Argumento e Roteiro II; Dramaturgia; Direção de Atores – 01 vaga

– 40 horas – 24 meses

– Aline Pinto Luz – Indeferida (Não atende a exigência constante no Edital 254/2023,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: com experiênc ia
comprovada e/ou produção acadêmica em Roteiro e/ou em Dramaturgia)
– Ana Clara Medeiros Batista – Indeferida (Documentação em desacordo com a orientação

constante nas alíneas "b", “j” e “m” do subitem 4.3 do Edital 254/2023 e não atende a exigênc ia
constante no edital, especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: Pós-

Graduação em Cinema e Audiovisual, Comunicação, Artes Cênicas ou Áreas Afins com
experiência comprovada e/ou produção acadêmica em Roteiro e/ou em Dramaturgia)
– Clara Carolina Souza Santos – Indeferida (Não atende a exigência constante no Edital 254/2023,

especificamente em seu item anexo único que trata da exigência mínima: com experiênc ia
comprovada e/ou produção acadêmica em Roteiro e/ou em Dramaturgia)

– Denis Martins Rocha – Deferida
– Eduardo Aleixo Monteiro – Deferida
– Gildon Oliveira Silva – Deferida

– Hendye Gracielle Dias Bórem – Deferida
– Leon Orlanno Lôbo Sampaio – Deferida

– Micael Luz Amaral – Deferida
– Newton Guimarães Cannito – Indeferida (Documentação em desacordo com a orientação
constante na alínea  “j” do subitem 4.3 do Edital 254/2023)

– Romerio Novais de Jesus – Deferida
– Ronald Souza de Jesus – Deferida

– Vilma Carla Martins Silva – Deferida

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA – DFZ

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Introdução à Engenharia Florestal; Certificação Florestal; Recuperação de Áreas

Degradadas; Recursos Naturais Renováveis; Legislação Florestal; Incêndios Florestais - 01

vaga – 40 horas – 16 meses

– Danúsia Valéria Porto da Cunha Fernandes – Deferida
– Dilson Sousa Rocha Junior – Deferida

– Joselane Priscila Gomes da Silva – Deferida
– Leandro Dias da Silva – Indeferida (Documentação em desacordo com a orientação constante
no subitem 4.2 do Edital 254/2023)

– Priscylla Costa Dantas – Deferida
– Rita de Cássia Freire Carvalho – Deferida